197 (E)

1342, mayo, 10. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a algunos miembros de la aristocracia aragonesa 
para indicarles que pueden creer el mensaje que les transmitirá Blasco de Aísa, conse-
jero suyo, en relación con la ofensiva que está preparando contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 46r.

Aragonenses fuit scriptum sub hac forma.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Eximino Cornelii, domino de 
Alfagerino, salutem et cetera.

Cum dilecto consiliario nostro Blasio de Aysa, presentium exibitori quen-
dam comiserimus ex parte nostra vobis oretenus referenda, propterea vobis 
dicimus et mandamus quatenus hiis que idem consiliarius noster, pro nos-
tra parte vobis duxerit explicanda indubitanter credatis, eaque velitis opere 
adinplere, super nobis complacere cupitis et servire.

Data Barchinone, VIª idus madii anno Domini millesimo CCCº XLº se-
cundo. A., vicecancellarius.

Egidius Petri, mandato regio fecit, per vicecancellarium.
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Similes infrascriptis:

Petro de Luna, iuniori.

Raymundo Cornelii.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio suo.

Blasio de Alagone.

Athono de Focibus.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Philipo de Castro.

Martino Egidii de Atrosillo.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Thome Cornelii.

Petro Cornelii.

198 (F)

1342, mayo, 10. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, solicita consejo a las ciudades de Zaragoza, Lérida y Ge-
rona, con motivo de la ofensiva que prepara contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 46v-47r.

Petrus et cetera, dilectis et fidelibus nostris iuratis, probis hominibus ac 
universitati civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Significamus vobis quod super processu per nos incepto contra regem 
Maioricarum, illustre vestro indigemus consilio, quare vobis dicimus et man-
damus quatenus pro prestando nobis consilio super premissis statim, visis 
presentibus, duas vel tres personas ex vobis, bonas et sufficientes ad nos mit-
tendas eligatis, quas ultima die presentis mensis madii in civitate Barchinone 
nobiscum infallibiliter faciatis adesse.

Data Barchinone, sexto idus madii anno Domini millesimo trecentesimo 
quadragesimo secundo. A., vicecancellarius.
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Guillermus de Villa, mandato regis fecit, per thesaurarium.

Similes infrascriptis:

Paciariis et probis hominibus ac universitati civitatis Ilerde.

Iuratis et probis hominibus ac universitati civitatis Gerunde.

199 (A)

1342, junio, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para que 
acudan a su presencia en Gerona, el próximo 1 de agosto, con objeto de participar en 
la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 48r-48v.

Invocacio cavalleriarum Aragonum super procedendo adversus regem 
Maiorice, licet de eo in litteris mencio nulla fiat.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto consiliario 
nostro Luppo de Luna, maiordomo in Aragone et domino civitate Sugurbii, 
salutem et cetera.

Nuper vobis per litteram nostram aliam expresse recolimus mandavisse 
quod pararetis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad sequndum nos 
et prestandum nobis servicium cavalleriarum quas pro nobis tenetis quacum-
que et incontinenti cum est datum aliud vobis propterea faceremus, cumque 
nunc et consequenter exequtione de qua in predicta littera iam vobis directa 
mencionem fecimus personaliter facere intendamus; ideo, vobis expresse 
dicimus et mandamus quatenus paratus equis, armis et aliis apparatibus ves-
tris, sitis in civitate Gerunde prima die mensis augusti proxime, venientis ad 
serviendum pro dictis cavaleriis et sequndum nos qui executionem predic-
tam facere intendimus personaliter, ut est dictum. Et hoc differre vel mutare 
nullatenus presumatis.

Data Barchinone, VIª idus iunii anno Domini Mº CCCº XLº secundo. 
Signata.

Egidius Petri, mandato domini regis.

Similes infrascriptis nobilibus:

Blasio de Alagone, vexillario domini regis.
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Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Eximino Cornelli, domino de Alfaiarino.

Petro Cornelli.

Raymundo Cornelli.

Thome Cornelli.

Athono de Focibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Petro de Luna, iuniori.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobili Artal de Alagone.

Egidio de Rada.

Blasio Maza de Vergua.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Philipo de Castro.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Gombaldo de Tramaçeto.

Gondissalbo Eximini de Arenosio.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Gondissalbo Didaci de Arenosio.

Thome Petri de Focibus.

Alfonso Rogerii de Laria.

Sub eadem forma fuit scriptum mesnaderiis infrascriptis, pro mesnade-
ria:

Eximino de Thovia.

Luppo de Gurrea, filio Michaelis de Gurrea, quondam, vel eius tutori.

Gondissalbo Garsie.

Michaeli de Gurrea.

Eximino Petri de Pina.

Iohanni Roderici de Azagra.

Didaco de Luna.

Petro de Santo Vincencio.
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Sub forma eadem fuit scriptum inferius nominatis pro denariis:

Michaeli Petri Capata.

Iohanni Eximini de Urrea, de Layana.

Gombaldo de Castronovo.

Geraldo Avarcha.

Sancio Roderici de Funes.

Roderico Gondissalbi de Funes.

Gondissalbo Ferdinandi de Heredia.

Ferdinando Luppi de Heredia.

Luppo Alvari de Speyo.

Iohanni de Lobera.

Sancio Petri de Pomario, pro dineriis et loco de Oson.

Roderico Petri Avarcha, pro redditibus et aliis iuribus loci nostri de Ara-
hues.

Pardo de Lacasta.

Garsie de Loriz.

Roderico Sancii de Fanlo.

Garsie Viscarra.

Simoni de Arbe.

Andree Garcesii de Alagone.

Petro Eximini de Sancto Petro.

Sub eadem forma, verbis tamen competenter mutatis, fuit scriptum feu-
datariis subscripti.

Heredi Artaldi de Azlor, quondam, pro loco et honore de Raro, Favaro, 
Sotero et Ponzano.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Illueca et hereditate Alago-
nis.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, pro loco de Escho.

Heredi Raymundi Castan, quondam, et Roderico Didaci, legum doctori, 
pro feudo de Bielsa.
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Egidio Luppi Doz, pro loco de Alaquestre.

Heredibus Alamani de Gudar, pro locis de Vespen et de Pedracels.

Cuicumque tenenti locum de Stada, pro servicio loci ipsius.

200 (A)

1342, junio, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, convoca a Lope de Luna, su mayordomo, para que acuda 
a su presencia en Gerona, el próximo 1 de agosto, con objeto de participar en la próxi-
ma ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 49r.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto consiliario 
et maiordomo nostro in regno Aragonum Luppo de Luna, domino civitate 
Sugurbii, salutem et cetera.

Bene vos credimus recordari qualiter nuper ante recessum vestrum a 
nostra curie vobiscum super processu quem contra regem Maioricarum fa-
cere proponimus colloquium habuimus, vosque reserando nobis promptam 
voluntatem vestram quam circa servicia nostra indesinenter geritis respon-
distis et vos obtulistis servicium nobis ultra servicium cavalleriarum quas a 
nobis tenetis cum decente equitum comitiva, cumque nunc a vobis et aliis 
nobilibus dicti regni Aragonum per litteras nostras alias dictarum cavalleria-
rum servicium nobis feri requirimus, ut dictum processum vitaliter faciamus 
et reputamus per aliis nobis vestrum servicium fructuosum; idcirco, vos ex 
corde rogamus quatenus, super faciendo processu predicto, cum persona-
liter, duce Deo, proponimus interesse nobis oblatum servicium faciatis, sic 
quod sitis nobiscum in civitate Gerunde prima die mensis augusti proxime, 
venientis cum trecentis equitibus decenter paratis, si poteritis, vel salientis 
infallibiliter cum ducentis. Nos enim faciemus vobis providere de stipendio 
conductenti.

Data Barchinone, VI idus junii, anno Domini Mº CCC XL secundo. Sig-
nata.

Egidius Petri, mandato regio fecit, per Bernardum de Ulcinellis, thesau-
rario.
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201 (A)

1342, junio, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para que 
acudan a su presencia en Gerona, el próximo 1 de agosto, con objeto de participar en 
la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 49r.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Eximino Cornelli, domino de 
Alfajarino, salutem et cetera.

Licet nuper vobis per alias litteras nostras mandaverimus quod pararetis 
vos ad servendum nobis pro cavalleriis quas a nobis tenetis, super quandam 
execucionem quam facere intendebamus, et nunc etiam per litteram nos-
tram alia vobis mandemus ut sitis in civitate Gerunde, prima die mensis au-
gusti proxime venientis ad serviendum nobis pro cavalleriis predictis, omnia 
tamen exequtionem predictam personaliter facere intendimus contra regem 
Maiorice, quia magna preiudicium nunc corone ius nobis firmare tenuit ut 
tenetur, iuxta conventiones sive infeudationis et alia contra nostrum domi-
nium, iurisdictionem et regaliam multipliciter aliquit ideo tenentes, effirmo 
quod vos diminutionem regie potestatis paci nullatenus debatis, rogamus 
quatenus in exequcione predicta velitis nobis servire cum decenti equitum 
comitiva, sic quod de vestro servicio nos contentos merito reputemus, sicut 
de vobis confidamus et speramus vos vero facto servicio quantis cavalleria-
rum facimus vobis provideri de stipendio conductenti.

Data Barchinone, VI idus iunii anno Domini millesimo CCC XL secundo. 
Signata.

Egidius Petri, mandato regio.

Similes:

Petro de Luna, iuniori.

Raymundo Cornelli.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio suo.

Blasio de Alagone.

Athono de Focibus.
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Iohanni Eximini de Urrea, filio nobili Artaldi de Alagone.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Egidio de Rada.

Blasio Maca de Vergua.

Philipo de Castro.

Martino Egidii de Atrosillo.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Tome Cornelli.

Petro Cornelli.

202 (A)

1342, julio, 7. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, pospone una convocatoria anterior dirigida a una serie de 
feudatarios aragoneses, citándolos ahora en Gerona el próximo 15 de agosto, para que 
puedan participar en la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 53v-54r.